
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยวิสามัญ  สมัยที่ 1 ประจำปี 2566  

วันที่  30  เดือนมิถุนายน พ.ศ. 25๖6 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ   
8 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
9 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  

10 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
11 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
12 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
13 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
14 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
15 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
16 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
17 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
 

ผู้ไม่มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 –  
2 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 –  

 
 
 

           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นายปรีชา  ศรีคาม รองนายก อบต.  ปรีชา  ศรีคาม  
3 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต.  ยุพิน  ชิณศรี  
4 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
5 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
6 นายสุวัฒน์  ดวงจันทา ผอ.กองสวัสดิการสังคม  สุวัฒน์  ดวงจันทา  
7 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
8 นางสาวนันทวัน  บัวใหญ่ นักวิชาการสาธารณสุข  นันทวัน  บัวใหญ่  
9 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  

 
ผู้มาประชุม  17  คน 
ผู้ลาประชุม    2  คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม    9  คน 

  

 

เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 
 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศอำเภอโกสุมพิสัย เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2566 ตามที่ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
แห่ใต้ ขอเปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 
2566 เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนเงินงบประมาณและโอนตั้งรายการใหม่ตาม
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน 
พ.ศ. 2566 นั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 จึงประกาศ
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.
2566 ตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เป็นต้นไป ทั้งนี้มีกำหนดไม่เกิน 15 วัน ณ ห้อง
ประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2566  

 ลงนามโดยนายฉลอง พ่ึงโคกสูง นายอำเภอโกสุมพิสัย  

    

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

 

                 /ระเบียบวาระท่ี 1… 



- 3 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งสมาชิกสภาฯ ท่านที่ยังไม่ส่งรายชื่อสมาชิกกองทุนสวัสดิการสังคม ขอความร่วมมือทุก
   ท่านรีบนำส่งที่ท่านผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมและให้เช็ครายชื่อให้เป็นปัจจุบัน 
   
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี 2566 
  เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 25๖6 

ประธานสภาฯ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต.หมู่ที่ 2 
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน ์- ขอสอบถามโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 หมู่ที่ 2 อยากทราบว่าดำเนินการ 
ส.อบต. ม.2  ไปถึงขั้นตอนไหนแล้ว ได้ผู้รับจ้างหรือยัง/ทำสัญญาหรือยัง  
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต.หมู่ที่ 5 
 

นางรัศมี ศรีทำบุญ - ขอสอบถามโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 หมู่ที่ 5 ที่เป็นโครงการถนนคสล.  
ส.อบต. ม.5  จะดำเนินการได้เมื่อไหร่ 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านสมพร  ดอนบุรมย์  ส.อบต.หมู่ที่ 14  

 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - ขอสอบถามโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 หมู่ที่ 14 ว่ามีผู้รับจ้างและมี 
ส.อบต. ม.14  ช่างมาหรือยัง ดำเนินการถึงขั้นตอนไหนแล้ว 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านนายก อบต. ตอบกระทู้ 
 

นายก อบต.  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ ท่านรัศมี ศรีทำบุญ และท่านสมพร 
   ดอนบุรมย์ เรื่องโครงการในข้อบัญญัติปีงบประมาณ 2566 เนื่องจากเราติดมีอุปสรรคเรื่อง
   การทำแบบ ปร.4 ปร.5 เพราะไม่มีช่างเขียนแบบและควบคุมงาน ตอนนี้เราได้ทำหนังสือ
   ยืมตัว ผอ.ช่าง จากองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งแก และได้รับความอนุเคราะห์จากท่าน
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งแกเป็นอย่างดี และงานในข้อบัญญัติงบประมาณปี พ.ศ. 
   2566 ได้ดำเนินการลงงานไปบ้างแล้วแต่เกิดพายุฝนจึงทำให้ล่าช้าบ้าง  
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
ประธานสภาฯ  4.1 พิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมัน
   บำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2566 (ขั้นรับร่าง) 
  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547  

และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ข้อ 45 ญัตติร่างข้อบัญญัติที่ประชุมสภา
ท้องถิ่นต้องพิจารณาเป็นสามวาระ แต่ที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะอนุมัติให้พิจารณาสามวาระ
รวดเดียวก็ได้  

 

          /ในการพิจารณา…. 



- 4 - 
 

       ในการพิจารณาสามวาระรวดเดียว ผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่น จำนวน   
ไม่น้อยกว่าหนึ่งในสามของจำนวนผู้ที่อยู่ในที่ประชุมจะเป็นผู้เสนอก็ได้ เมื่อที่ประชุมสภา
ท้องถิ่นอนุมัติให้พิจารณาสามวาระรวดเดียวแล้ว การพิจารณาวาระที่สองนั้นให้ที่ประชุม
สภาท้องถิน่เป็นกรรมการแปรญัตติเต็มสภา โดยให้ประธานที่ประชุมเป็นประธาน
คณะกรรมการแปรญัตติ 

   

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก หรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย 
 

นายก อบต. - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  อ้างถึง หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.3/ว 58 ลงวันที่ 6 มกราคม 2566 ข้าพเจ้าขอ
เสนอญัตติเพ่ือพิจารณาเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง การ
ติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ.2566 เนื่องด้วยพระราชบัญญัติการ
สาธารณสุข พ.ศ.2535 มาตรา 20 (3) ได้กำหนดให้ท้องถิ่นมีอำนาจกำหนดหลักเกณฑ์
วิธีการ และเงื่อนไขในการติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร เพื่อบังคับใช้กับอาคารที่
ปลูกสร้างใหม่และอาคารสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่เดิมก่อนที่จะมีการประกาศใช้ข้อบัญญัติท้องถิ่น 
โดยเฉพาะอาคารปลูกสร้างที่มีการระบายน้ำทิ้งลงหรือไหลสู่ไปแหล่งน้ำภายในตำบล เพ่ือ
ป้องกันและแก้ไขคุณภาพน้ำมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาฯ เพ่ือพิจารณาให้ความ
เห็นชอบในการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี ๒๕๖6 ในวันที่ 30 มิถุนายน 
2566 ซึ่งได้เสนอบันทึกหลักการและเหตุผล ในการเสนอร่างข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ.2566 

   - จึงได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - สอบถามที่ประชุมว่า มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือการรับ
   ร่างโดยการยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติรับร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง  เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมัน
   บำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2566 เป็นเอกฉันท ์ 
 
   4.2 พิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมัน
   บำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2566 (ขั้นแปรญัตติ) 
ประธานสภาฯ  - ในวาระที่เสนอให้ที่ประชุมเป็นคณะกรรมการแปรญัตติเต็มสภา หากท่ีประชุมเห็นด้วยให้
   ยกมือ  
 

ที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบและผ่านเป็นเอกฉันท์  
 
   4.3 พิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ การติดตั้งบ่อดักไขมัน 
   บำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2566 (ขั้นลงมติ)  
ประธานสภาฯ  - ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสีย 

ในอาคาร พ.ศ. 2566 ได้ผ่านการพิจารณามาทั้งสองวาระตามระเบียบกฎหมายแล้ว  
ต่อไปเป็นการลงมติ ดังนั้น จึงขอมติที่ประชุม ถ้าหากที่ประชุมเห็นชอบให้ตราข้อบัญญัติ 
องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร  
พ.ศ. 2566 ขอให้ยกมือ  

 

              /ที่ประชุม… 



- 5 - 
 

ที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 
   4.4 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณและโอนตั้งรายการใหม่ตาม 
   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ประธานสภาฯ  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มีบางรายการที่จำเป็นต้อง โอนงบประมาณและ
   โอนตั้งรายการใหม่ เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบล
   แห่ใต้ ได้อย่างทันท่วงที ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการโอนงบประมาณและโอนตั้ง 
   รายการใหม่ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มาเพ่ือ
   โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งได้เสนอ
   รายละเอียดหลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏ
   ตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้  ในการนี้ การโอนงบประมาณครั้งนี้ เป็นงบลงทุน หมวด
   ค่าครุภัณฑ์ และ ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ จึงได้เสนอสภาฯ  
   รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร ดังนี้ 
   1. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทา
   สาธารณภัย งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ 
   ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ โครงการจัดตั้งศูนย์อำนวยการอาสาสมัคร 
   ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จำนวน 40,000 บาท และแผนงานบริหารงานทั่วไป  
   งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน รายการค่าจัดซื้อ
   ม่านหลุยส์ สำหรับห้องประชุมสภาฯ จำนวน 3,0๐๐ บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์

   สำนักงาน รายการค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบ 
   แขวน ขนาด 32,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณท้ังสิ้น 43,0๐๐ บาท มี 
   คุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้ 
         1) ขนาดทีก่ำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 32,000 บีทียู  
        2) ราคาท่ีกำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
         3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 
   บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า    
   เบอร์ 5 
         4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและ
   หน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
         5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
         6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3) 
            นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณา 
   จัดซื้อเครื่องปรับอากาศท่ีมีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
         7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 

          (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวน 
   ยาว 4 เมตร, สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 

 
                /(ราคาและ.... 



- 6 - 
 

     (ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน 
   ธันวาคม ๒๕๖5)   
   2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน  
   หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑส์ำนักงาน รายการค่าจัดซื้อม่านหลุยส์ สำหรับห้อง 
   ประชุมสภาฯ จำนวน 9,0๐๐ บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์

   งานบ้านงานครัว รายการค่าจัดซื้อตู้ทำน้ำเย็น จำนวน 2 เครื่อง งบประมาณท้ังสิ้น 9,0๐๐ 
   บาท มีรายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะดังนี้ 
         1) อุณหภูมิน้ำเย็น 5-10 องศาเซลเซียส  
         2) แรงดันไฟฟ้า 220 โวลต์ / 50 เฮิรตซ์  
         3) ระบบทำความเย็นด้วยคอมเพรสเซอร์ กำลังไฟคอมเพรสเซอร์ 70-80 วัตต์   
         4) ระบบควบคุมอุณหภูมิด้วยเทอร์โมสตัท 
         5) ถังบรรจุน้ำเย็น ขนาดไม่น้อยกว่า 3 ลิตร เติมน้ำโดยการคว่ำถังน้ำดื่มด้านบน  
         6) ระบบทำความเย็น 1 หัวก๊อก 

       (ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สืบค้นราคาจากระบบอินเตอร์เน็ตและท้องตลาด)   

 

  3. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
   และชุมชน งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ
   หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน   20,๐๐๐ บาท, แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร หมวดเงินเดือน  

  (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 40,๐๐๐ บาท
   ,แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
   งบดำเนินงาน หมวดค่าตอบแทน ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 20,๐๐๐ บาท, แผนงาน 
   การศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน หมวดค่าสาธารณูปโภค 
   ประเภทค่าไฟฟ้า จำนวน 40,000 บาท, แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและ
   งานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
   ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการสำรวจสุนัขและแมวในเขตพ้ืนที่
   ตำบลแห่ใต้ จำนวน 10,000 บาท, แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
   สาธารณสุข หมวดค่าวัสดุ ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท และ
   แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ งบดำเนินงาน หมวดค่า
   ใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
   อ่ืนๆ โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ ประจำปี 2566 จำนวน 17,700 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5  
   บ้านคันจ้อง-ป่าเป้า ต่อจากถนน คสล. เดิม ช่วงนานางสำเนียง สีคุณฮาต ไปจรดถนน คสล. 
   ชลประทาน ตำบลแห่ใต้ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 73 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง
   ลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 292 ตารางเมตร (ตามแบบ
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้) งบประมาณ 177,7๐๐ บาท 
 

               /4. ขออนุมัติ... 



- 7 - 
 

  4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและระบบประปา  
  งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการอุดหนุนค่าขยาย

   เขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 12 บ้านสันติสุข จากนานางสุภาวดี สุขพะมาตย์ ถึงนานาย
   สุพจน์ ทาชาลี  จำนวน 112,6๐๐ บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 12  
   บ้านสันติสุข จำนวน 112,6๐๐ บาท จำนวน 2 ช่วง ดังนี้ 

  ช่วงที่ 1 ผิวจราจรหินคลุกปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 3 เมตร ยาว 145 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 
   เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 435 ตารางเมตร 

  ช่วงที่ 2 ผิวจราจรหินคลุกปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 3 เมตร ยาว 266 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 
   เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 798 ตารางเมตร 

  5. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน 
   หมวดค่าตอบแทน ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 25,๐๐๐ บาท 

  เพ่ือโอนเพิ่มมายัง 
   - แผนงานงบกลาง งานงบกลาง หมวดงบกลาง ประเภทเงินสำรองจ่าย จำนวน 25,000 
   บาท รวมงบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น 46,326 บาท 

  6. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
   หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างร่อง 
   ระบายน้ำ หมู่ที่ 16 บ้านสันติสุข ช่วงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข ถึงป้อมยาม ขนาด
   กว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกภายใน 0.50 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 80 เมตร (ตาม
   แบบองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้) จำนวน 200,๐๐๐ บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 16 บ้านสันติสุข จาก
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข ไปทางทิศตะวันตก โดยการวางท่อระบายน้ำ  
   เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาว 80 เมตร พร้อมบ่อพัก 8 บ่อ (ตามแบบองค์การบริหาร
   ส่วนตำบลแห่ใต้) งบประมาณ 200,๐๐๐ บาท 

  7. ขออนุมัติโอนงบประมาณจาก แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคม
   สงเคราะห์ งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ
   ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล ประจำปี 2566 
   จำนวน 50,000 บาท, แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 
   งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
   ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการฝึกอบรมเด็กและเยาวชนตำบลแห่ใต้ จำนวน  
   12,800 บาท, แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ งบเงิน
   อุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนองค์กรประชาชน จำนวน 30,000 บาท, 
   แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข หมวดค่าวัสดุ ประเภทวัสดุ 
   วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 44,200 บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร
   ทั่วไป งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  

 
 

           /จำนวน.... 



- 8 - 
 

  จำนวน 70,๐๐๐ บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่า 
   ครุภัณฑ์ประเภทครุภัณฑส์ำนักงาน รายการค่าจัดซื้อแท่นบรรยาย (โพเดียม)  

  จำนวน 7,0๐๐ บาท และแผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ งบ
   ดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
   ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ
   สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  

  จำนวน 20,000 บาท  
  เพ่ือโอนเพิ่มมายัง 

   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและ 
   สิ่งก่อสร้างภายในเขตตำบลแห่ใต้ จำนวน 234,000 บาท รวมงบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น 
   388,589 บาท  
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาอนุมัติ
   ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - สอบถามที่ประชุมว่ามีท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
   หากที่ประชุมเห็นชอบการโอนงบประมาณและการโอนตั้งรายการใหม่ ตามข้อบัญญัติงบ 
   ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 
4.5 พิจารณาให้ความเห็นชอบการแก้ ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณตาม

 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ประธานสภาฯ  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มีบางรายการที่จำเป็นต้อง แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำ
   ชี้แจงงบประมาณ เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบล  
   แห่ใต้  ได้อย่างทันท่วงที ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
   งบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยอาศัย
   อำนาจแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
   ท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 29 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน 
   ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจ
   อนุมัติของสภาท้องถิ่น มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
   แห่ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียดหลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติ 
   ดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้ ในการนี้  
   การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณครั้งนี้ เป็นงบลงทุน หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อ 
   สร้างซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพ่ือขอมติพิจารณาอนุมัติการแก้ไข
   เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
   พ.ศ.2566 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาอนุมัติ
   ต่อไป 
 
 
 
 
 

             /ประธานสภาฯ…. 



- 9 - 
 
 

ประธานสภาฯ  - สอบถามที่ประชุมว่ามีท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
   หากที่ประชุมเห็นชอบการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผอ.กองคลัง 
 

ผอ.กองคลัง  - รายงานสถานการณ์คลัง  
     รายรับ ณ วันนี้ 30,000,603.81 บาท 
      รายจ่ายอยู่ท่ี 26 ล้านเศษ 
     เงินสะสม 7,241,946.83 บาท 
     เงินทุนสำรองเงินสะสม 11 ล้านกว่าบาท 
   - ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านแห่ใต้ สายทางหนองแห่ไปทางทิศเหนือ 
   ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 647 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ดำเนินการรวมไม่
   น้อยกว่า 2,588 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบ
   แปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้) งบประมาณ 1,623,000.00 บาท ได้ผู้ชนะ
   การประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว คือบริษัท ราชาวดีคอมมูนิเคชั่น (1997) จำกัด เสนอ 
   ราคามาท่ี 1,240,000 บาท ผู้รับจ้างยืนยันว่าสามารถดำเนินการได้ 
              

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก อบต. 
 

นายก อบต.  - แจ้งกิจกรรมปลูกต้นไม้ จะจัดขึ้นพร้อมกันในวันที่ 13 กรกฎาคม 2566 นี้ 
   - แจ้งการประเมินขยะเปียกจะมีการลงสุ่มตรวจไม่เกินวันที่ 15 กรกฎาคม นี้ 
     

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566  
   
   ปิดประชุม เวลา 12.15 น. 
 
                     
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)         พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
                 (นายพิทักษ์  ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)            ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน ์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
                 /(ลงชื่อ)... 



- 10 - 
 

 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


